
 
 

 
POZITA AKTUALE  Profesor i rregullt në Departamentin e Kimisë të FSHMN-së në 

Universitetin e Prishtinës 
TË DHËNAT PERSONALE 

Emri dhe mbiemri  MUJË RUGOVA 
Adresa  Prishtinë 

Telefoni  044 202060   ose    038 244186 
E-mail  mujrugova@yahoo.com 

Shtetësia  Kosovar 
Ditëlindja dhe vendi 

Gjinia 
 16 mars 1945, Haxhaj, Rugovë 

Mashkull 
SHKOLLIMI 

Fillor 
Date (prej-deri)   SHTATOR 1951- QERSHOR 1959 

Emri i Institucionit  Sh.F. “1 Maji”, Haxhaj Rugovë 
Mesëm 

• Date (prej-deri)   SHTATOR 1959 - QERSHOR 1963 
• Emri i Institucionit  Gjimnazi Pejë 

Fakulteti 
• Date (prej-deri)   SHTATOR 1966 - QERSHOR 1970 

• Emri i Institucionit  Fakulteti i Shkencave Matematike Natyrore - Prishtinë 
Departamenti  I  KIMISË 

STUDIMET PASDIPLOMIKE 
Viti  1975-1977  

Vendi  Zagreb 
Institucioni  Fakulteti i Shkencave Matematike Natyrore, Drejtimi Kimi  

PUNIMI I MAGJISTRATURËS  “Përcaktimi polarografik i metaleve të rënda (Cd, Pb dhe Cu) në ujin 
e lumit Sitnicë” 

Fusha  Kimi fizike me radiokimi 
DOKTORATURA 

VITI  1978 – 1981 
VENDI  Zagreb – Prishtinë  

INSTITUCIONI  Instituti ”Rudjer Boskovic” Zagreb, Fakulteti i Shkencave 
Matematike Natyrore, Departamenti i Kimisë, Prishtinë  

PUNIMI I DOKTORATËS  “Kapaciteti i kompleksimit të plumbit në ujërat e ndotura të 
lumenjëve të Kosovës” 

FUSHA  Kimia Fizike 
AKTIVITETI PEDAGOGJIK 

1970-1978  Asistent në Departamentin e Kimisë të FSHMN-e në Prishtinë 
1978-1984  Ligjërues 
1984-1989  Docent   
1989-1994  Profesor inordinar 

1994- E TUTJE  Profesor ordinar 
AKTIVITETET MENAXHUESE   

 
CV 
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1978-1981 
 

1994 – 1996 
 

2002 – 2004 

  Sekretar i departamentit të Kimisë 
 
Shef i Departamentit të Kimisë 
 
Shef i Departamentit të Kimisë 
 

2009 E TUTJE  Rektor i Universitetit të Prishtinës 
AKTIVITETTET TJERA   

1989-91 
 

1991-1994 
 
 
 

1995-1998 

 Nënkryetar i sindikatës së punonjësve të Universitetit të 
Prishtinës 
Kryetar i shoqatës së pavarur të arsimtarëve të FSHMN-së 
dhe sekretar i shoqatës së pavarur të arsimtarëve të 
Universitetit të Prishtinës. 
Këshilltar për emigracion në qeverinë e Kosovës në ekzil 
 

1998/89  Përfaqësues politik i UÇK-së në Gjermani dhe 
Nënkryetar i fondit "Vendlindja thërret" 

1999  I emëruar diplomatik i Qeverisë së Përkohshme të Kosovës 
për Gjermani 

NJOHJA E GJUHËVE 
  Sërbokroatisht  (sh. mirë),   

Gjermanisht (mire)  
Anglisht (shërbehem) 

   
QENDRIMET JASHTE VENDIT 

VITI  1976 
VENDI  Zagreb, Kroaci  

INSTITUCIONI  Laboratori për Voltametri në qendrën për hulumtimin e Detit dhe 
mjedisit ne Institutin ”Rudjer Boskovic”, Zagreb  

VITI  1979 
VENDI  Zagreb, Kroaci  

INSTITUCIONI  Laboratori për karakterizimin e metaleve “gjurmë” në qendrën për 
hulumtimin e Detit dhe mjedisit ne Institutin ”Rudjer Boskovic”, 
Zagreb 

VITI  1988 
VENDI  Julich, Gjermani 

INSTITUCIONI  Laboratori i Kimisë Fizike - (KFA-Julich)   
 

 
VITI   

 VENDI 
 2007 

Austri 
INSTITUCIONI  Laboratori për sensor dhe biosenzor ne Institutin e Kimisë Analitike 

në Universitetin e Grazit. 



PROJEKTET SHKENCORE “Hulumtimi i formimit të komplekseve inerte të metaleve të rënda 
në ujërat natyrore të Kosovës” 

 “Metalet toksike në sisteme modele dhe në disa lumenj e ujëra të 
ndotura të Kosovës” 

 “Mbrojtja, shfrytëzimi dhe avancimi i detit Adriatik deri në vitin 2000” 
 “Ruajtja e mjedisit të njeriut “ 

 
 “Kadastri i ujërave të ndotura të Kosovës” 

 


	PROJEKTET SHKENCORE

